*CAP. VII. 6. θυσίας μεγάλης ιλασκόμενοι μετέρχονται πᾶν ἔτος;) Scytharum regna tria erant, quorum in maximo fatale aurum sollicite asservabatur: curam reges inpendebant ipsi. Singulis tamen annis et festo quidem die ex sacratio efferebatur: id periculum eius ostendit, qui festo die aurum habens sub dio dormiret. Quae si, uti opinor, intendit, μετέρχονται πᾶν ἔτος, reges arcens sunt quotannis, videlicet in suum quisque regnum. Cete-*

roqui θυσίοις μεγάλοις μετέχονται fuisse satis, uti ἐνεὶ τῇ μελέτῃ μετέχονται lib. VI. 69. *Hesychium* iunge in *Metéchorum*. WESS. — Hanc viri docti interpretationem secutus est Larcher. At, quod pacto propter adiectas voces ἀνατρέψαντας verbum μετέχονται debeat arcessendi notione accipi, profiteor me minime percepisse. Nec apud *Hesychium* quidquam reperitur, quod pro ista militet sententia: nam *Metéchorum* ille non aliter interpretatur nisi, ικανῶς ιστεύω (ni forsan ικάνως ιστεύω scripsit:) ιδόνομαι ιστοτέχονται. Tenui equidem eam sententiam, quam idem *Wesselingius* in latina versione ex *Gronoviana* tenuerat, his verbis expressam, placantesque magnis sacrificiis adeunt quotannis: quam in sententiam *Valla* etiam: placaturque (id aurum) maioribus hostiis, et aditur quotannis solenniter. Quid sit vero quod his subiicit Herodotus, de eo qui aurum illud habens obdormiverit sub dio, mihi haud satis liquet. Istud, dicoθεα δὲ εἰ διὰ τοῦτο, non eam ob cassam intelligebat Larcher, quod annum hunc ille non esset transacturus; sed propter hoc ipsum periculum dari praemium illud ei, qui aurum hoc recte custodivisset, sibique cavisset ne sub dio obdormiceret. S.

14 seq. τὰ δὲ κατύπερθε πρὸς Βορᾶν etc.) Frustra in his corrigendis sudatur: alias νεμόντων ὑπεροίχων, nimis officiose: alias τῶν ὑπερβορίων τῆς χώρης, etsi de Hyperboreis, ut infra testificabitur, nihil dicent Scytha. Defit nihil omnino. Nectenda sunt πρὸς Βορᾶν αἴνεμον τῶν ὑπεροίχων, quemadmodum τὰ πρὸς Βορᾶν τῆς ἡπειρου, aliaque lib. III. 102. Πτερὰ πεχυδένα explicantur infra c. 31. WESS.

**CAP. VIII.** [5 seq. Γηρυόνεα δὲ οἰκέτειν, ἔξω τοῦ Πόντου κατοικημένον, τὴν οἱ Ἑλλήνες λέγονται Ἐρύθραιαν νῆσον] Si vera ubique scriptura, debuerunt ista verba ἔξω τ. II. κατοικημένον, ut perperam in nostra Var. Lect. expressum) praeferunt. At parum commode haec ita posita debent videri, οἰκέτειν -- κατοικημένον, habitare -- habitantem: vindendumque ne sic scripserit Herodotus, Γηρυόνεα δὲ οἰκέτειν ἔξω τ. II. κατοικημένην τὴν οἱ Ἑλλήνες etc. Dicunt, Geryonem habuisse insulam illam extra Pontum sitam etc. Quem-

Herodot. T. V. P. II.

M.

admodum, ubi de arbo agitur, καροικται vel ὄχηται atque  
idem valet atque κίται, sita est; (veluti I. 142, 11. coll.  
cum vs. 10. I. 193, 11. et alibi;) sic insula extra Pontum  
sita perinde ἐξ τοῦ Πόντου καροικημένη dici potuerit. S.]

7. τοῖς ἐξ Ἡρακλ. στηλῶν) Inutile ἵνα codicum voluntate induxi; feci quoque satis Bosphorio et Clerico, viris praeclaris, τοῖς ἐων corrigentibus, ad lib. II. 33. [ubi vide quae a Wess. notata sunt.] Erythiae situm longe a Gadibus et Oceano removit Hecataeus, (in Arrian. Ἀναβ. II. 16.) Seylax et Aristoteles ob Epigramma, vitiosum admodum et variantibus conjecturis vexatum a Salmatio, Is. Vossio, Bosphorio, cuius super eo Epistola in illustr. Scipion. Maffei Gall. Antiq. p. 162. In Oceano iteratur error lib. II. c. 23. WESS. — Vide Vossium ad Melam, III. 6. p. 809 seqq. "S.

Ibid. τοῖς ἐξ Ἡρακλ. στηλ.) Equidem illud ἵνα liberto contribuerim, cuius oculus describentis aberravit ad vicina. Forsan quis Codex scriptus voce rarebit, quae mea sententia hac in sede ferri nequit. Recte quoque Valla dederat: *Gades, quae sunt extra columnas Herculis in Oceano.* Ne scilicet egregium illud omittetur, corrector voclam ad his interiecit. [Nempe extra ad columnis posuit Gronov. in versione lat.] Non insulae duntaxat extra fretum Herculeum sitae, sed terra quoque continens Europae et Africac, quae hoc freto magis versus Occidentem vergeret, fuisse dicuntur extra columnas Herculis; etiam Herodoto ἐξ Ἡρακλίων στηλῶν: quales Cynesii Celtaeque lib. II. c. 33. ubi notat Wess. Memorat Herodot. IV. 196. Λιθός χώρον τε καὶ αὐτόπτους ἐξ Ἡρακλίων στηλῶν κατατημένους. Insulam Κίρυν ἐξ οὐσαν τῶν Ἡρακλίων στηλῶν dixerat Palaeph. π. Ἀπιστ. c. 32. emendatus ad Diodori Sic. T. I. p. 222. Idem saepe dicitur de Tartesso, etiam in Append. Vatic. I. Prov. 35. Conf. Herod. IV. 152. Praebent id ipsum formae loquendi proverbiales, Isocrat. Panathen. p. 285. et Aristid. in Aegypt. T. III. p. 597. πῶς εὐκ ἀλισθᾶς ἐξ στηλῶν καὶ Γαδίσιων Φύσι τις ἐπισκάπτων εἶναι τοῖς νοῦν; Extra orbem terrarum circumfusam Oceano insulam Gades dicebat P. Scipio Livii XXVIII. 32. Herodotus Ἐρύθραν, quam Geryones scilicet incoluerit, insulam fuisse scribit πρὸς Γαδίσιοι τοῖς ἐξ Ἡρακλίων στηλῶν ἐπὶ τῷ Ὁκεανῷ. De Erythia, Gadibus, et vera Geryonis in Epiro sede, cuius eximias boves Hercu es

abegerit Graecus, a Phoenicio, qui columnas erexit, diversissimus, pro eruditione sua Sam. egit Bochartus Geogr. Sacr. Part. II. lib. I. c. 34. VALCK.

12. καταλαβεῖν γάρ αὐτὸν) Prout in versione *Valla* collacavit, vir Doctus ad ordinis ista nativi necessitatem redacta voluit. Dissidet ab huius iudicio *Herodotus*, qui centies minimum ex isto naturali situ verba distraxit, seu ut illa confusa rerum accommodaret perturbationi, sive ut suo singula loco posita gratius aures acciderent; ut adeo mirum sit, qui *Herodotum* triverint ista talia velle mutata. Ubi *Longino* Sect. 22. §. 1. Τηλέβατον esse dicitur λέξεων ἡ νοήσεων ἐκ τοῦ κατ' ἀκολουθίαν κεκυμένην τάξις, καὶ οἰοντος χαρακτῆρα ἴναγωνιον πάθον, ἀληθεύσατος, verborum ordinis commutati primum ponit exemplum *Herodotea Phocaeensis Dionysii* verba e lib. VI. c. 11. Quae consueto scribendi more sequi debebat, ratio *Herodoto* sic saepissime reliquis praemittitur. VALCK.